SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 003 - DG/IFAM/CPRF, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e:

CONSIDERANDO os Art. 77 e Art. 80 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO os e-mails institucionais enviados em 04/10/2024 e 07/11/2024 pelo

Diretor Geral do IFAM – Campus Presidente Figueiredo, direcionado a todos os servidores, acerca

do usufruto de férias no ano de 2025;

CONSIDERANDO a Portaria n° 4768/2024 – PROEN/REITORIA, que aprovou o

Calendário Acadêmico Pós-Greve do Ano Letivo de 2024 do IFAM/Campus Presidente Figueiredo.

RESOLVE:

Art. 1° INTERROMPER, a partir de 03/01/2025, por necessidade do serviço, o usufruto de

férias dos servidores relacionados abaixo, em virtude do cumprimento do Calendário Acadêmico

2024, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM

Campus Presidente Figueiredo.

Art. 2° FICA REPROGRAMADO o restante do período interrompido para gozo no período

de 07/02/2025 a 08/03/2025.

SERVIDORES SIAPE CARGO

Agnaldo Rodrigues Da Silva 1866319 Prof. EBTT

Alzira Miranda De Oliveira 1663761 Prof. EBTT

Antônio Edson Silva De Menezes 2311805 Prof. EBTT

Efraim Menezes De Lima Costa 3261410 Prof. EBTT

Elane Martha Barbosa Dos Santos 1223620 Prof. EBTT

Elias De Oliveira Moraes 2235653 Prof. EBTT

Erismar Nunes De Oliveira 2216979 Prof. EBTT

Giancarlo Francisco Pontes Monteiro 2316012 Prof. EBTT

Heitor Thury Barreiros Barbosa 2199216 Prof. EBTT

Icaro Soares Assis 1261571 Prof. EBTT

Israel Pereira Dos Santos 2212866 Prof. EBTT

Leopoldo Ferreira De Souza Neto 3378542 Prof. EBTT

Luisa Brasil Viana Matta 1034972 Prof. EBTT

Magno Savio Ferreira Valente 3120589 Prof. EBTT

Milton Carvalho De Sousa Junior 1147413 Prof. EBTT

Railma Pereira Moraes 2901164 Prof. EBTT

Rodolfo Nascimento De Oliveira 3285357 Prof. EBTT

Romulo Ribeiro Machado 1940462 Prof. EBTT

Sandro Aureliuo De Souza Venter 1559726 Prof. EBTT

Sara Carolina Marques Costa 3363046 Prof. EBTT

Terezinha De Jesus Reis Vilas Boas 1805802 Prof. EBTT

Thiago Freire De Oliveira 1055319 Prof. EBTT

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 4° Às chefias de CGP, DEPE e DAP, para adoção das providências que se fizerem

necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2025-01-06T18:25:53-0300